
 
 

 

 

Copertino, 26 ottobre 2021 
 
 

OGGETTO: Decreto indizione elezioni Consiglio di Istituto AA.SS. 2021/22 – 2022/23 – 2023/24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO                l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio 
di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTA l’O.M. n. 215 del 01/07/1991 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il decreto L. vo n. 297 del 16.04.1994 concernente le norme sulla istituzione degli organi 

collegiali della scuola; 

VISTA  la C.M. prot. AOODGOSV U.0024032 del 06.10.2021 della Direzione Generale per gli 
Ordinamenti scolastici e Valutazione Sistema Nazionale di Istruzione del M.I.U.R “Elezioni 
degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica-a. s. 2021/2023” contenente, altresì, 
prescrizioni sul contenimento da contagio COVID-19; 

VISTA  la nota dell’ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, prot. n. 31902 del 07.10.2021 che fissa 

le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 28 e 29 novembre 2021; 

 
DECRETA 

 

Le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto in tutte le sue componenti per il triennio 2021/22 

– 2022/23 – 2023/24 

 
Le operazioni di voto si svolgeranno, presso il plesso “E. Menga” via Regina Isabella 

 

• domenica 28 novembre 2021 (dalle ore 8.00 – alle ore 12.00) 

• lunedì 29 novembre 2021 (dalle ore ore 8.00 – alle ore 13.30) 

 
La composizione del Consiglio di Istituto nelle scuole con popolazione scolastica superiore a 500  alunni è 

definita come segue: 

• Dirigente Scolastico (membro di diritto) 

• n. 8 Rappresentanti del personale DOCENTE 

• n. 8 Rappresentanti dei GENITORI degli alunni 

• n. 2 Rappresentanti del personale AMMINISTRATIVO E AUSILIARIO 

 
 
 

 




